
1

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



7

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



8

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI MUNICIPAL



9

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá 

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP CNPJ nº. 
09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 020/2021 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUDITORIA EXTERNA DAS 

DESMONTRAÇÕES FINANCEIRAS E CONTÁBEIS DA SAEG. 

Reabertura de licitação para atendimento ao art. 7º da lei 13.303/16 

DATA DA ABERTURA: Dia 03/11/2021 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 03/11/2021 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 

através do código de identificação nº: 902435 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

Guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



10

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá 

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CNPJ nº. 
09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 025/2021 

OBJETO: Locação mensal de um veículo utilitário simples e uma 
caminhonete 4 portas a diesel, pelo período de 30 meses. 

DATA DA ABERTURA: Dia 08/11/2021 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 08/11/2021 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 

através do código de identificação nº: 902438 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

Guilherme.santos@saeg.net.br 

 



11

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de 
Guaratinguetá 

Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CNPJ nº. 
09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº. 026/2021 

OBJETO: Aquisição de bloquetes sextavado. 

DATA DA ABERTURA: Dia 09/11/2021 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 09/11/2021 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 

através do código de identificação nº: 902441 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

Guilherme.santos@saeg.net.br 

 



12

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

  
 
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP –  

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Processo de Licitação 008/2021  

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BASE PARA RESERVATÓRIO, CASA DE 
QUÍMICA, LINHA DE RECALQUE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO 
BAIRRO SANTA EDWIRGES EM GUARATINGUETÁ-SP. 

DATA DE ABERTURA: 12/11/2021, às 14:00h 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO






      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

























































14

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO





     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

































































15

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO





     

      
      

 


      

     

     

      
      

     

 

      

     

      
















































16

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO





     

     

 

      

    

    

    

    

    

    

     






















































































17

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO





     

    

      
    

    

      
    

     

 

 






































18

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

          







19

ANO 60 Guaratinguetá, 18 de outubro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.030

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
 
 
 
 
 

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 
TELEFAX (0**12) 3123-2510 e-mail: licitacodesg@gmail.com 

                            CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP 
 

 
 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO nº 036/2021 PREGÃO nº 024/2021 SRP 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para a prestação de serviços em locação de máquinas 
médias, máquinas pesadas e caminhões com combustível, operadores e/ou motoristas.  
Data da sessão: 17/11/2021 às 9 horas.  
Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php 


